Российская Федерация
8севоложский муниципальный район

Ленинградской области
Муниципальное образование Куйвозовское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_t?_'д_.__;_А_'{J_.dPt'----'w,:...........;_J' д. Куйвози NQ------_

О проведении детско-юношеского конкурса
рисунка, посвященного Дню Отца «Мой
ПАПА» на территории муниципального
образования Куйвозовское сельское
поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

В соответствии с муниципальной программой «Организация и
проведение культурно-массовых мероприятий в муниципальном
образовании «Куйвозовское сельское поселение» на 2023-2025 годы», в
целях создания условий для формирования современной, разнообразной и
доступной культурной среды, способствующей реализации потребностей
населения в активном творческом досуге, самореализации и развитии
личности, администрация муниципального образования Куйвозовское
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести конкурс детско-юношеского рисунка,
посвященного Дню Отца «Мой ПАПА» на территории муниципального
образования Куйвозовское сельское поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской области.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Васкеловский
Сельский Дом Культуры» Веберу Андрею Андреевичу:

ЗаказМ6523/3 от 27.06.20232. Тираж 500 экз.

2.1. Представить на согласование положение о про ведении детско
юношеского конкурса рисунка посвященного Дню Отца «Мой ПАПА»
муниципального
Всеволожского
(Приложение ).

2.2. Определить время, место и порядок проведения конкурса.
2.3. Назначить ответственной за организацию и проведение конкурса

художественного руководителя МКУ «Васкеловский СДК» Уразовскую
Марию Анверовну.

2.4. Составить и предоставить на утверждение смету расходов на
проведение мероприятия в администрацию муниципального образования
Куйвозовское сельское поселение Всеволожского муниципального района
Ленинградской области.

2.5. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурсадетско
юношеского рисунка.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации
муниципального образования Куйвозовское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
httр://www.аdm-kуivоzу.гu в сети «Интернет».

4. Финансирование произвести за счет средств, предусмотренных в
муниципальной программе «Организация и проведение культурно
массовых мероприятий в муниципальном образовании «Куйвозовское
сельское поселение» на 2023-2025 годы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по общим, социальным вопросам и
безопасности Бероева А. М.

образования Куйвозовское сельское
муниципального района Ленинградской

поседение
области

Д. А. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
муниципального образования
Куйвозовское сельское поселение
Всеволожского муниципального
района Ленинградской области
от С.3. 1tJ. ~Д .NQ E7f

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении детско-юношеского конкурса рисунка посвящённого

Дню Отца «Мой ПАПА»

муниципальное образование Куйвозовское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Октябрь, 2023 г.

1. Общие положения.
1.1. Муниципальное Казенное Учреждение «Васкеловский Сельский Дом
Культуры» проводит конкурс детско-юношеского рисунка, посвящённый
Дню Отца на территории муниципального образования Куйвозовское
сельское поселение Всеволожекого муниципального района Ленинградской
области.
1.2. К участию в конкурсе приглашаются дети от 5 до 18 лет, а также
учащиеся дошкольных и общеобразовательных учреждений всех видов и
типов муниципального образования Куйвозовское сельское поселение
Всеволожекого муниципального района Ленинградской области.

2.Цели и зада чи конкурса:
2.1. Раскрытие творческого потенциала, заложенного в детях, через
создание художественных образов.
2.2. Выявление и поддержание творческих способностей юного поколения;
2.3 Повышение статуса отца, как главы семьи;
2.4. Формирование эстетического восприятия окружающего мира;
2.5. Воплощение фантазии, воображения ребенка в творческом процессе.
2.6. Формирование и развитие личностно-ориентированного
взаимодействия ребенка и родителя, педагога и воспитанника.
2.7. Гармонизация семейных отношений.

3. Организаторы и учредители конкурса:
3.1. Учредителем Конкурса является Администрация муниципального
образования Куйвозовское сельское поселение Всеволожекого
муниципального района Ленинградской области.
3.2. Организатором Конкурс является: Муниципальное Казенное
Учреждение «Васкеловский Сельский Дом Культуры».

4. Жюри конкурса:
- Вебер Андрей Андреевич - директор Муниципального Казенного
Учреждения «Васкеловский Сельский Дом Культуры»
- Ершова Ирина Васильевна - руководитель клубного формирования
«Волшебная палитра»
- Гуляева Елизавета Викторовна - режиссёр массовых представлений
Муниципальное Казенное Учреждение «Васкеловский Сельский Дом
Культуры».

5. Участники конкурса:
В конкурсе могут принять участие жители муниципального образования

Куйвозовское сельское поселение Всеволожского муниципального района
Ленинградской области:
5.1. в возрасте от 5 до 18 лет.

6. Время, место и порядок проведения конкурса.
6.1. Для участия в конкурсе необходимо прислать заполненную заявку и
свою подписанную работу на электронный адрес vaskelovo.sdk@mail.ru или
принести в Муниципальное Казенное Учреждение «Васкеловский Сельский
Дом Культуры» с 02 октября 2023 по 15 октября 2023 года.
6.2. В заявке указывают:
- Ф.И.О. (без сокращений) участника, дата рождения;
- Ф.И.О. родителя, законного представителя (без сокращений) с отметкой и
личной подписью о разрешении ребенку принять участие в конкурсе;
- Адрес, контактный телефон, адрес электронной почты
Все работы будут опубликованы в социальной сети ВКонтакте
https://vk.com/mkuvsdk

7. Критерии оценки конкурсных работ.
7.1. По итогам конкурса в каждой возрастной группе будет определены
победители.
Жюри конкурса оценивает:
- Художественное мастерство и соответствие рисунка заявленной теме;
- Оригинальность и нестандартность идеи и композиции;
- Качество исполнения.
7.2. Возрастные группы:

- Первая возрастная группа 5-8 лет;
- Вторая возрастная группа 9-13 лет;
- Третья возрастная группа 14-18 лет;

8. Награждение
8.1. Все участники конкурса получают дипломы, а победители - подарки.
8.2. Награждение победителей конкурса состоится 18 октября 2023 года, в

актовом зале Муниципальное Казенное Учреждение «Васкеловский
Сельский Дом Культуры».

Приложение к положению
конкурса

ЗАЯВКА

на участие в детско-юношеском конкурсе рисунка ко Дню Отца «Мой ПАПА»

ф ИО участника

Дата рождения

Род деятельности

Место проживания

Мобильный телефон

Эл. почта

Название и описание работы

Расписка

(в случае участия несовершеннолетнего ребёнка заполняется родителями (законными
представителямш)
я, ,ознакомлен(а)с
Положением конкурса и согласен (а) со сроками, порядком и условиями его проведения.
Я сделал представленные работы самостоятельно.
Я единственный обладатель авторского права или уполномочен владельцем авторского права в
отношении представленного материала
Я разрешаю использовать рисунков без какого-либо вознаграждения в некоммерческих целях:
выставках, публикациях, либо печатных изданиях и размещении в сети Интернет (с указанием
авторства).
Я, _

(ФИО родителя (законных представителей)
не возражаю против участия моего ребёнка (подопечного) в конкурсе.
Я, (ФИО), в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля
2006 года NQ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных
данных, указанных в настоящей заявке, в том числе на совершение следующих действий: обработку
(включая сбор, систематизацию, накопление, уточнение (обновление, изменение), использование,
обезличивание, уничтожение), хранение, публикацию на официальных ресурсах в сети Интернет.

« » 2023
года

Дата заполнения Подпись